

عنوان مقاله:

برونسپاری معبر دانش محوری در اقتصاد دانشبنیان

محل انتشار:

دومین همایش ملی فرهنگ سازی اصلاح رفتارهای اقتصادی در ایران امروز؛ ضرورتها ومولفه ها از دیدگاه مقام معظم رهبری (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسنده:

محمد صفاکیش - کارشناس ارشد علوم اقتصادی

خلاصه مقاله:

مطالعات اقتصادی بیانگر این موضوع است که نرخ رشد بلند مدت اقتصادی با سطح درآمد اولیه کشور همبستگی بالایی ندارد و پایین بودن موجودی سرمایه فیزیکی تنها عامل رشد پایین اقتصادی در کشورها نیست و ایضا بالا بودن آن نیز تنها عامل رشد بالای اقتصادی نمیشد بلکه برخی از عوامل خصوصا سرمایه انسانی باعث تسریع رشد اقتصادی میگردد. امروزه با رشد و توسعه پژوهشهای آکادمیک در حوزه تکنولوژیهای برتر امکان انتقال این دستاوردها به بخش صنعتی به وجود آمده است. اقتصاد امروز جهان به شدت از وابستگی به منابع زیر زمینی و صنایع صنعتی فاصله گرفته و نقش دانش در اقتصاد دلیل بهبود بهرهوری عوامل تولید بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته و جایگاه آن به عنوان عامل درون زا در رشد اقتصادی مورد تاکید قرار گرفته است از اینرو مدل‌های سولو، ریکاردو، همیلتون و نیز از آن به عنوان عامل موثر یاد کرده‌اند. لذا اقتصاد و شرکتهای دانش بنیان به عنوان راهبردی اساسی برای رشد و توسعه اقتصادی توجه بسیاری از اندیشمندان و سیاست گذاران برنامه ریزان را به خود معطف کرده است. با توجه به اینکه در اقتصاد دانش بنیان تولید، توزیع و کاربرد دانش محرک اصلی رشد اقتصادی در تولید ثروت و اشتغال است فرآیندهای مرتبط با این مقوله بایستی به گونهای طراحی و اجرا گردد که ضمن تضمین نیل به این هدف زمینه مساعد جهت بروز ابتکار و خلاقیت و ابداع نیز مهیا گردد. از تجربیات کشورهای پیشرفته چنین برمیآید که آنها تجاری سازی را به عنوان محور اصلینیل به اقتصاد دانش بنیان دانسته و دانشگاه به عنوان تولید کننده و متولی دانش با همکاری دولت و صنایع به عنوان متولیان اصلی صنعت در راه- اندازی مشاغل دانش بنیان نقش اساسی و محوری ایفا نماید. یکی از کاربردیترین راههای تجاری سازی در شرکتهای دانش بنیان فعالیت آنها به عنوان همیار فعالیتهای بخش تحقیق و توسعه در صنایع مختلف است. لذا میتوان با برونسپاری قسمتی از فعالیتهای بخش تحقیق و توسعه برای شرکتهای دانش بنیان ضمن تامین منافع دو طرف تا حدودی از شکاف موجود بین دانشگاهها و دانش فنی موجود در صنعت نیز کاست. هدف این مقاله تشریح نقش راهبردی برونسپاری بخشی از فعالیتهای مرتبط با ارتقا دانش فنی موجود، جهت عبور از گلوگاههای صنعت به شرکتهای دانش بنیان و جریان دادن فناوری و دانش نوین به سمت صنایع میباشد.

کلمات کلیدی:

دانش محوری، برونسپاری، تجاری سازی، اقتصاد دانش بنیان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/337820>

